

ZMENOVÝ LIST č. 6

Týmto zmenovým listom Objednávateľ nariaduje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedení zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

Objednávateľ:		IČO: 00603414	DIČ: 2020919131
Názov, sídlo, štatutár		Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava	
		zast: Igor Polakovič, starosta	
Zhotoviteľ:		IČO: 46715894	IČ DPH: SK2023532115
Názov, sídlo, štatutár		ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava	
		zast: Ing. Martin Laurinčík, predseda predstavenstva	
Projekt: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby budova Základnej školy Malokarpatské námestie 1 - stavba so súp. č. 1123			
Dátum:	Príkaz k zmene č: 6	Na základe oznámenia č.	
Predmet zmeny: SO 01 Úprava konštrukčného riešenia v styku s pôvodnou atikou SO 01 a zmeny konštrukčných prvkov nadpražia			
Požadovaný termín dokončenia zmeny: -----			
Potreba zmeny zistená:	v priebehu realizácie (napr. zameraním na mieste, odkrytím zakrytých konštrukcií a pod.)	na základe požiadavky/príkazu tretej strany (napr. KPÚ, životné prostredie, SPP, ZSE a pod.)	iné: na základe súčasnej ponuky na trhu (pôvodný prvok sa nevyrába)
Zmena vyvoláva potrebu úpravy projektovej dokumentácie v nasledovných častiach:	výkresová časť	technická správa	bez úpravy
			iné: napr. statika, technické výkresy k trasovaniu vedení a pod.
Predmet zmenového listu:	práce navyč	práce menej	zámena bez zmeny ceny
			iné:
Dôvod zmeny podľa zákona o verejnom obstarávaní:	§ 18 písm. c)		
Podrobný popis zmeny: Po odkrytí vrchných vrstiev strešného pláštá a odhalení ďalších konštrukčných vrstiev strechy, odhalení zakrytých detailov pôvodného uchytania atiky, nerovností stropných panelov, bola objednávatelom zadaná projektantovi úloha spracovať nový návrh dotknutých častí dokumentácie s vyriešením problému. Projektantom navrhnuté nové riešenie, si vyžiadalo výrobu atypických nepredpokladaných, konštrukčne náročných nosných prvkov, posuny v umiestnení okien s dopadom na riešenie nadpražia.			
Dohodnutá cena zmeny:	ODPOČTY:	-5 639,25 €	
	PRÍPOČTY:	204 909,35 €	
	CELKOM bez DPH:	199 270,10 €	CELKOM s DPH: 239 124,12 €
Dohodnuté podmienky zmeny (termíny, splatnosti, iné ..):			
Prílohy: Rozpočet, rozbor položky			
Dopady na termíny výstavby a iné:		ÁNO	
Odtlačok pečiatky		Meno	Podpis
Dátum			
Objednávateľ:			
Zhotoviteľ:			
Stavebný dozor:			
Projektant:			
Distribúcia originálov:	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Počet originálov: 6	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Objednávateľ	Zhotoviteľ	Technický dozor
			Projektant

Zmenový list č.6 - rekapitulácia ceny

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

Miesto: budova Základnej školy Malokarpatské námestie 1 - stavba so súp. č. 1123

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
A	ODPOČTY	-5 639,25		
A01	SO 01 DODATOČNÉ ZABEZPEČENIE - ÚPRAVA ATIKY A NADPRAŽIA	-5 639,25		
B	PRÍPOČTY	204 909,35		
B01	SO 01 DODATOČNÉ ZABEZPEČENIE - ÚPRAVA ATIKY A NADPRAŽIA	171 661,54		
B02	SO 01 Zvislé stuženie	10 464,67		
B03	SO 01 NP (4NP) obmurovanie oceľ. stĺpov-namiesto SDK, SDK napojenie na okná, opláštenie statického zosilnenia, podkladná omietka na parapete	18 897,32		
B04	SO 01 NP (4NP) kotvenie stĺpov k podlahe a atike, podliatie stĺpov pre nerovný podklad	3 885,82		
SO 01 Úprava	Celkom	199 270,10		

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby
Objekt: ODPOČTY
Časť: SO 01 Úprava konštrukčného riešenia v styku s pôvodnou atikou SO 01 a zmeny konštrukčných prvkov nadpražia
Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava
Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	------------

A01	DODATOČNÉ ZABEZPEČENIE - ÚPRAVA ATIKY A NADPRAŽIA					-5 639,25	
764	Konštrukcie klampiarske						

331	764410771_in dex	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 530 mm nahradenie za užší parapet	m	-299,960	18,80	-5 639,25	pč. 331
-----	---------------------	--	---	----------	-------	-----------	---------

--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby
Objekt: PRÍPOČTY
Časť: SO 01 Úprava konštrukčného riešenia v styku s pôvodnou atikou SO 01 a zmeny konštrukčných prvkov nadpražia
Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava
Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
B01 (pč.09) SO 01 DODATOČNÉ ZABEZPEČENIE - ÚPRAVA ATIKY A NADPRAŽIA						171 661,54	

HSV **Práce a dodávky HSV** **16 236,81**
3 **Zvislé a kompletne konštrukcie** **1 147,56**

1	319202321.S	Vyrovnanie nerovného povrchu primurovaním hr.30-80 mm (23,26+36,18+9,66+22,8+24,88+22,8+9,86+29,26+30,18+9,66+2 2,8+24,88+22,8+9,66)*0,27	m2	80,644	14,23	1 147,56	KROS
		Súčet		80,644			

9 **Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **14 834,00**

2	949942101.S	Hydraulická zdvíhača plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m 20*10	hod	200,000	74,17	14 834,00	KROS
		Súčet		200,000			

99 **Presun hmôt HSV** **255,25**

3	998012023.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 24 m	t	15,239	16,75	255,25	pč. 56
---	-------------	--	---	--------	-------	--------	--------

PSV **Práce a dodávky PSV** **155 424,73**
713 **Izolácie tepelné** **15 458,65**

4	713111121.S_index	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom 1,3*(23,26+36,18+9,66+22,8+24,88+22,8+9,86+29,26+30,18+9,66 6+22,8+24,88+22,8+9,66)	m2	388,284	3,50	1 358,99	pč.306
		Súčet		388,284			

5	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky 388,284 * 1,02	m2	396,050	15,31	6 063,53	KROS
				396,050			

6	631440004400.S	Doska z minerálnej vlny hr. 160 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky 388,284 * 1,02	m2	396,050	16,36	6 479,38	KROS
				396,050			

7	713132132.S_index	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prílepením, celoplošné stierkovanie lepidlom s prebrúsením "vnútorný parapet" (23,26+36,18+9,66+22,8+24,88+22,8+9,86+29,26+30,18+9,66+2 2,8+24,88+22,8+9,66)*0,20	m2	59,736	4,99	298,08	pč.313
		Súčet		59,736			

8	283750001600.S	Doska XPS 300 hr. 30 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy 59,736 * 1,02	m2	60,931	8,48	516,69	KROS
				60,931			

9	998713103.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	11,525	64,38	741,98	pč.84
---	-------------	---	---	--------	-------	--------	-------

762 **Konštrukcie tesárske** **127 088,54**

10	762332120.Sr	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2 "prvky vo vzdialenosti 15 - 20 cm "	m	9,900	7,80	77,22	KROS
				9,900			

11	605710004700.Sr	Konštrukčné drevo - priemyselná kvalita, konzola, šxvxdí. 80x250 mm - vid' PD (statika)	ks	17,000	209,00	3 553,00	KROS
----	-----------------	---	----	--------	--------	----------	------

12	762332120.Sr2	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2 "prvky vo vzdialenosti 11- 19 cm "	m	9,900	7,80	77,22	KROS
				9,900			

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
13	605710004700.Sr2	Konštrukčné drevo - priemyselná kvalita, konzola, šxvxdĺ. 80x250 mm - vid' PD (statika)	ks	17,000	209,00	3 553,00	KROS
14	762332120.Sr3	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	19,800	7,80	154,44	KROS
		"prvky vo vzdialenosti 19-23 cm "		19,800			
15	605710004700.Sr3	Konštrukčné drevo - priemyselná kvalita, konzola, šxvxdĺ. 80x250 mm - vid' PD (statika)	ks	34,000	209,00	7 106,00	KROS
16	762332130.Sr	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	97,700	10,62	1 037,57	KROS
		"prvky vo vzdialenosti 10 - 13 cm		97,700			
17	605710005500.Sr	Konštrukčné drevo - hranoly , priemyselná kvalita, prvok tvaru „L“ šxvxdĺ. 80x350 mm - vid' PD (statika)	ks	165,000	225,00	37 125,00	KROS
18	762332130.Sr2	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	82,800	10,62	879,34	KROS
		"prvky vo vzdialenosti 12,5 - 16 cm		82,800			
19	605710005500.Sr2	Konštrukčné drevo - hranoly , priemyselná kvalita, prvok tvaru „L“ šxvxdĺ. 80x350 mm - vid' PD (statika)	ks	140,000	225,00	31 500,00	KROS
20	762332130.Sr3	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	30,200	10,62	320,72	KROS
		"prvky vo vzdialenosti 8-12 cm		30,200			
21	605710005500.Sr3	Konštrukčné drevo - hranoly , priemyselná kvalita, prvok tvaru „L“ šxvxdĺ. 80x350 mm - vid' PD (statika)	ks	52,000	225,00	11 700,00	KROS
22	762332130.Sr4	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	29,400	10,62	312,23	KROS
		"prvky vo vzdialenosti 11-14 cm		29,400			
23	605710005500.Sr4	Konštrukčné drevo - hranoly , priemyselná kvalita, prvok tvaru „L“ šxvxdĺ. 80x350 mm - vid' PD (statika)	ks	43,000	225,00	9 675,00	KROS
24	762332130.Sr5	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	29,400	10,62	312,23	KROS
		"prvky vo vzdialenosti 16-20 cm		29,400			
25	605710005500.Sr5	Konštrukčné drevo - hranoly , priemyselná kvalita, prvok tvaru „L“ šxvxdĺ. 80x350 mm - vid' PD (statika)	ks	43,000	225,00	9 675,00	KROS
26	762332130.Sr6	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	22,800	10,62	242,14	KROS
		"prvky vo vzdialenosti 12 - 20 cm		22,800			
27	605710005500.Sr6	Konštrukčné drevo - hranoly , priemyselná kvalita, prvok tvaru „L“ šxvxdĺ. 80x350 mm - vid' PD (statika)	ks	39,000	225,00	8 775,00	KROS
28	998762103.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	9,920	102,16	1 013,43	pč. 99
764		Konštrukcie klampiarske				3 539,53	
29	764410720.S_index	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov do r.š. 160 mm	m	299,960	11,80	3 539,53	SO 02 pč.380
766		Konštrukcie stolárske				4 391,34	
29	766694141_index	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm	m	300,000	5,61	1 683,00	SO 06 pč. 138
30	611560000301_inde	Parapetná doska plastová, šírka do 250 mm biela	m	300,000	7,94	2 382,00	SO 06 pč. 139
31	611560000801	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, biele	ks	300,000	1,00	300,00	SO 06 pč. 56
32	998766101.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,065	405,22	26,34	SO 06 pč. 57
767		Konštrukcie doplnkové kovové				4 946,67	

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
32	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg "PL 4/60-120" 0,06*0,12*0,004*7850*530*2 "svorník M10-80" 0,005*0,005*3,14*0,08*7850*530 Súčet	kg	265,773	7,11	1 889,65	KROS
33	311720000800.S	Tyč závitová M 10, dĺžka 1000 mm	ks	43,000	1,64	70,52	KROS
34	311110004200.S	Matica presná šesťhranná trieda 5 sústružená M 10 mm	tks	1,060	36,50	38,69	KROS
35	311110004200.Sr	Uholník PL4/60-120	ks	1 060,000	1,28	1 356,80	KROS
36	767995102.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg "L 65/100/7 mm" 0,065*0,1*0,007*7850*(23,26+36,18+9,66+22,8+24,88+22,8+9,86+29,26+30,18+9,66+22,8+24,88+22,8+9,66) "pásovina pracne 50/100/7 mm - 300 ks (á 1m)" 0,05*0,1*0,007*7850*300 Súčet	kg	189,106	5,14	972,00	KROS
37	311110004200.Sr	Uholník L7/65-100 0,065*0,1*0,007*7850*(23,26+36,18+9,66+22,8+24,88+22,8+9,86+29,26+30,18+9,66+22,8+24,88+22,8+9,66)*0,001 Súčet	ks	0,107	1 880,00	201,16	KROS
38	311110004200.Sr3	Pracňa 50/100/7 mm "pásovina pracne 50/100/7 mm - 300 ks (á 1m)" 0,05*0,1*0,007*7850*300*0,001 Súčet	ks	0,082	1 880,00	154,16	KROS
39	998767103.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,454	580,82	263,69	pč. 192

B02 (pč. 30)	SO 01 Zvislé stuženie	10 464,67
---------------------	------------------------------	------------------

HSV	Práce a dodávky HSV	418,56
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	418,56

1	941955002.Sr	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy 2,0 m	m2	96,000	4,36	418,56	KROS
---	--------------	---	----	--------	------	--------	------

PSV	Práce a dodávky PSV	10 046,11
767	Konštrukcie doplnkové kovové	8 907,94

2	767991911.S	Ostatné opravy samostatným zvaraním	m	20,600	10,08	207,65	KROS
---	-------------	-------------------------------------	---	--------	-------	--------	------

3	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	179,400	3,83	687,10	KROS
---	-------------	---	----	---------	------	--------	------

4	767995310.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2 "RHS 100/50/3,2 mm - 8,71 kg/m" 179,4*8 Súčet	kg	1 435,200	2,99	4 291,25	KROS
				1 435,200		1 435,200	

5	145820000600.Sr	Profil oceľový 100x50x3 mm, tenkostenný uzavretý obdĺžnikový 1,44 * 1,05	t	1,512	1 880,78	2 843,74	KROS
				1,512			

6	998767103.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,512	580,82	878,20	pč.192
783	Nátery					304,32	

7	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	48,000	1,98	95,04	KROS
---	-------------	--	----	--------	------	-------	------

8	783221900.S	Oprava náterov kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné - 35µm 8*(0,5*12) Súčet	m2	48,000	3,61	173,28	KROS
				48,000		48,000	

9	783904811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	48,000	0,75	36,00	KROS
---	-------------	---	----	--------	------	-------	------

HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	833,85
------------	-----------------------------------	---------------

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
10	HZS000111.S_index	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - ostatné demontážne práce na streche	hod	85,000	9,81	833,85	KROS
		"úprava spodnej dosky nadpražia - vyrezanie otvorov v mieste prechodu stuženia + spätné vyspravenie"					
		85		85,000			
		Súčet		85,000			

B03 (pč. 95+67) SO 01 NP (4NP) obmurovanie oceľ. stĺpov-namiesto SDK, SDK napoje 18 897,32

HSV Práce a dodávky HSV 13 849,05

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 6 776,06

1	346271122.S	Prímurovky izolačné a ochranné z tehál vápennopieskových dĺžky 240mm hr. 115 mm obmurovanie oceľ. stĺpov 4NP 163,2m2	m2	163,200	41,52	6 776,06	KROS
---	-------------	---	----	---------	-------	----------	------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 6 153,04

2	612460122.S_index	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady stĺpy 163,2m2 + vyrovnávajúca vrstva pôvodného parapetu 272,06m2	m2	435,260	1,03	448,32	pč. 266
---	-------------------	---	----	---------	------	--------	---------

3	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm vyrovnávajúca vrstva pôvodného parapetu 272,06m2	m2	272,060	10,09	2 745,09	KROS
---	-------------	--	----	---------	-------	----------	------

4	612460271.S	Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 5 mm	m2	163,200	9,81	1 600,99	pč.17
---	-------------	--	----	---------	------	----------	-------

5	612481041.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	448,800	2,38	1 068,14	KROS
---	-------------	---	---	---------	------	----------	------

6	612481121.S_index	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vloženími bez lepidla	m2	163,200	1,78	290,50	pč. 267
---	-------------------	---	----	---------	------	--------	---------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 130,56

7	941955002.S_index	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	68,000	1,92	130,56	pč.284
---	-------------------	--	----	--------	------	--------	--------

99 Presun hmôt HSV 789,39

8	998012023.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 24 m	t	47,128	16,75	789,39	pč.56
---	-------------	--	---	--------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 5 048,27

763 Konštrukcie - drevostavby 4 038,25

9	763128514.S	Stena šachtová protipožiarna hr. 140 mm, kca CW+UW 100, jednoducho opláštená doskou sadrovláknitou protipožiarnou so sklenným vláknom GM-FH2 20 mm, TI 100 mm	m2	11,500	122,33	1 406,80	KROS
		9*2*0,15		2,700			
		11*2*0,4		8,800			
		Súčet		11,500			

10	763161535.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 3x hrana s rohovou lištou, jednoducho opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	72,000	20,09	1 446,48	KROS
		12*6		72,000			

11	590110002700.S	Doska sadrokartónová protipožiarna DF, hr. 15 mm	m2	73,440	4,57	335,62	KROS
		72 * 1,02		73,440			

12	763190010.S	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	144,000	1,70	244,80	KROS
		18*2*2*2		144,000			

13	953995428.S	Dilatačný profil univerzálny (priebežný/rohový)	m	50,000	11,35	567,50	KROS
----	-------------	---	---	--------	-------	--------	------

14	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,563	65,80	37,05	pč. 110
----	-----------	---	---	-------	-------	-------	---------

783 Nátery 415,98

15	783180122.S	Nátery oceľových konštrukcií protipožiarno vypeňovacie ťažkých A, hr. 300 µm	m2	38,840	10,71	415,98	KROS
----	-------------	--	----	--------	-------	--------	------

784 Maľby 594,04

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
16	784410100_index	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	163,200	1,17	190,94	pč. 352
17	784451271	Maľby z maliarskych zmesí práškových, základné ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	163,200	2,47	403,10	pč. 211

B04 (pč. 24)	SO 01 NP (4NP) kotvenie stĺpov k podlahe a atike, podliatie stĺpov pre	3 885,82
---------------------	--	-----------------

HSV	Práce a dodávky HSV	1 350,49
------------	----------------------------	-----------------

2	Zakladanie	505,55
----------	-------------------	---------------

1	278381125.S	Základ pod stroje (ventilátory, čerpadlá, ohrievače, atď.), betón prostý tr. C 25/30 vrátane debnenia, omietky, poteru, otvorov, plochy do 0,09m2	m3	0,331	1 527,35	505,55	KROS
		"vyrovnávacie pätky pod stĺpy"					
		0,35*0,35*0,05*54		0,331			
		Súčet		0,331			

9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	844,94
----------	--	---------------

2	959941122.Sr	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, M12/35/160 mm	ks	83,000	5,53	458,99	KROS
3	971036001.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - murivo tehlové -0,00001t	cm	1 245,000	0,31	385,95	KROS
		"pre kotvenie v päte stĺpa"					
		15*83		1 245,000			
		Súčet		1 245,000			

PSV	Práce a dodávky PSV	2 535,33
------------	----------------------------	-----------------

767	Konštrukcie doplnkové kovové	647,40
------------	-------------------------------------	---------------

4	767991911.S	Ostatné opravy samostatným zvaraním	m	16,400	10,08	165,31	KROS
		"privarenie kotviaceho profilu k jestv. platni v atike a na stĺpe, zvar cca.15cm, 54ks"					
		0,15*54		8,100			
		"privarenie kotviaceho profilu k platni stĺpa, zvar cca.10cm, 83ks"					
		0,1*83		8,300			
		Súčet		16,400			

5	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	38,232	3,83	146,43	KROS
6	767995310.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	60,393	2,99	180,58	KROS
		"Tyče ploché valcované za tepla 50x6 mm - 2,36 kg/m"					
		0,3*2,36*54		38,232			
		"Tyče kruhové valcované za tepla 12mm - 0,89 kg/m"					
		0,3*0,89*83		22,161			
		Súčet		60,393			

7	145820000600.Sr	Tyče ploché valcované za tepla 50/6 mm	t	0,040	1 880,78	75,23	KROS
		0,038 * 1,05		0,040			

8	145820000600.Sr2	Tyče kruhové valcované za tepla 12 mm	t	0,023	1 880,78	43,26	KROS
		0,022 * 1,05		0,023			

9	998767103.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,063	580,82	36,59	pč. 192
---	-------------	--	---	-------	--------	-------	---------

783	Nátery	171,18
------------	---------------	---------------

10	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	27,000	1,98	53,46	KROS
11	783221900.S	Oprava náterov kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné - 35µm	m2	27,000	3,61	97,47	KROS
		(0,5*54)		27,000			
		Súčet		27,000			
12	783904811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	27,000	0,75	20,25	KROS

HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	1 716,75
------------	-----------------------------------	-----------------

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
13	HZS000111.S_index	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - ostatné demontážne práce na streche	hod	175,000	9,81	1 716,75	pč.364
		"krátenie a úprava oceľových prvkov v mieste zabudovania podľa skutočnosti"					
		85		85,000			
		"statické podliatie pätiiek stípv"					
		90		90,000			
		Súčet		175,000			